



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Dzień Papieski w Mławie

Publikowane od

17.10.2008 00:00:00

Publikowane do

17.11.2008 00:00:00



Mława uczciła pamięć Wielkiego Polaka Jana Pawła II w 30 rocznicę wyboru na Papieża.

16 października 1978 roku kardynał Karol Wojtyła został wybrany przez Konklawe jako pierwszy od 455 lat papież spoza Włoch.

Dzień 16 października został ustanowiony świętem państwowym przez Sejm RP w dniu 27 lipca 2005 roku - jak stwierdzono w uchwale - w hołdzie największemu autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa uczył nas solidarności, odwagi i pokory.

W Mławie uroczystości miały następujący przebieg. W Sali Papieskiej w Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej poświęcono nowy portret Jana Pawła II, wykonany przez mławskiego malarza Zdzisława Kruszyńskiego.

Wręczono stypendia przyznane przez Stowarzyszenie Pontyfikat Jana Pawła II. Zarząd Stowarzyszenia na posiedzeniu, w dniu 10 października 2008r. rozpatrzył wnioski o przyznanie stypendiów, kandydatom wytypowanym przez dyrektorów mławskich szkół. Zdecydowano że jedno stypendium zostanie przyznane na określonym poziomie nauczania, czyli w trzech kategoriach: szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne.

Wyłoniono następujących stypendystów:

1. Mateusz Maćkowski, uczeń kl. VI Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kornela Makuszyńskiego w Mławie. Mateusz ma wszechstronne zainteresowania. Jest niezwykle zdyscyplinowany i odpowiedzialny. Charakteryzuje się dużym zaangażowaniem, systematycznością i obowiązkowością. Posiada ponadprzeciętne zdolności intelektualne. Otrzymał dwukrotnie wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie „Z poprawną polszczyzną na co dzień”, II miejsce w Powiatowym Konkursie Matematyczno-Przyrodniczym „Sowa”.

2. Patrycja Pawłowska, uczennica kl. II, Gimnazjum nr 2 im. dra Józefa Ostaszewskiego w Mławie. Patrycja ma szerokie zainteresowania, które rozwija na zajęciach pozalekcyjnych jest bardzo pracowitą i sumienną uczennicą, laureatką wielu konkursów. Bierze aktywny udział zarówno w życiu klasy jak i szkoły, co potwierdzają jej liczne występy w akademiach i wieczorach poetyckich. W stosunkach z rówieśnikami jest bardzo otwarta i chętnie służy pomocą.

3. Tomasz Bąkowski, uczeń kl. II Zespołu Szkół nr 4 - II Liceum Ogólnokształcące

w Mławie. Zainteresowania Tomka są wszechstronne, począwszy do nauk humanistycznych, poprzez artystyczne a na sporcie skończywszy. Bierze udział w różnego rodzaju konkursach, zawodach i akademiach szkolnych. Tomek jest systematyczny, zdyscyplinowany, realizujący wytyczone cele. Organizuje także pozalekcyjną pomoc dla kolegów mających trudności w nauce.

W dalszym przebiegu uroczystości w Kościele pod wezwaniem Świętej Trójcy program artystyczny przedstawili uczniowie I Licem Ogólnokształcącego. Po uroczystej Mszy Świętej w intencji beatyfikacji Jana Pawła II, pod Tablicą Papieską złożono kwiaty.

W swym wystąpieniu Janina Budzichowska - Zastępca Burmistrza Miasta Mławy cytowała słowa Jana Pawła II m.in. **„Wymagajcie od siebie, nawet gdyby inni od Was nie wymagali”**. Przypomniała że uroczystości skupiają Mławian pod Tablicą Papieską od 2003 roku , kiedy to Rada Miejska w Mławie nadała Papieżowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Mławy. Zakończyła wystąpienie apelem opartym na aforyzmie autorstwa Rodaka:

„Wczoraj do Ciebie nie należy.

Jutro niepewne...

Tylko dziś jest Twoje.”

Po zakończeniu uroczystości pod tablicą w sali na piętrze MDK wykład „Fenomen pielgr



















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/dzien-papieski-w-mlawie>